ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 4 октября 2024 года № 782-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 25 ноября

2022 года № 928-п «Об установлении тарифов на оказание услуг,

предоставляемых бюджетными образовательными учреждениями,

подведомственными департаменту образования Администрации города

Омска» следующие изменения:

1) в пункте 1:

- подпункт 112 изложить в следующей редакции:

«112) тарифы на оказание услуг, предоставляемых бюджетным

общеобразовательным учреждением города Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 49», согласно приложению № 112

к настоящему постановлению;»;

- в подпункте 119 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 120 следующего содержания:

«120) тарифы на оказание услуг, предоставляемых бюджетным

дошкольным образовательным учреждением города Омска «Детский сад

№ 349 общеразвивающего вида», согласно приложению № 120 к настоящему

постановлению.»;

2) в таблице приложения № 40 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным общеобразовательным учреждением города

Омска «Лицей «Бизнес и информационные технологии»:

- строки 1 – 4 изложить в следующей редакции:

« 1 «Дошколята «Обучение

грамоте»

1 месяц/1 человек 824,00

 2 «Дошколята «Подготовка

к обучению письму»

1 месяц/1 человек 824,00

 3 «Дошколята «Математика» 1 месяц/1 человек 824,00

consultantplus://offline/ref=FC80AA3704B1D272DFD8091FA7FE4944C2AB3EF762FE9943888B493AEFE4F2001258F0D3B534AD553D50D9B289j8k4G
consultantplus://offline/ref=7361C696E06AF4439FC6C6AAB296E37D82ECEB1816FDAED5B383AA6F9EDC6309AE39AB14F92BEB07B5793B48A81B92EDC9D6EDD5D371633AEF6C05DCrCcAL

2

 4 «Скоро в школу» 1 месяц/1 человек 618,00 »;

- строки 13, 14 изложить в следующей редакции:

« 13 «Решение задач повышенной

сложности по математике»

5 – 6 класс, группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

 14 «Решение задач повышенной

сложности по математике»

5 – 6 класс, группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

»;

- строку 20 исключить;

- строку 21 изложить в следующей редакции:

« 21 «Решение задач повышенной

сложности по математике»

7 – 9 класс, группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

»;

- строку 24 изложить в следующей редакции:

« 24 «Решение задач повышенной

сложности по физике»

7 – 9 класс, группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

»;

- строку 28 исключить;

- строку 31 изложить в следующей редакции:

« 31 «Сложные вопросы по

биологии» 9 класс,

группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

»;

- строки 33, 34 изложить в следующей редакции:

« 33 «Сложные темы курса

«Информатика» 9 класс,

группа 12 человек

1 месяц/1 человек 432,00

 34 «Сложные вопросы курса

«Обществознание» 9 класс,

группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

»;

- строку 35 исключить;

- строки 37, 38 изложить в следующей редакции:

« 37 «Практикум по решению

задач повышенной сложности

по физике» 10 – 11 класс,

группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

 38 «Старт робот» 1 месяц/1 человек 2120,00 »;

- дополнить строками 47 – 73 согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

3

3) таблицу приложения № 42 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых дошкольным образовательным учреждением города Омска

«Центр развития ребенка – детский сад № 96» дополнить строкой 7

следующего содержания:

« 7 Услуга физкультурно-

спортивной направленности

(кружок «Детский фитнес»)

1 месяц/1 человек 1201,00

»;

4) в таблице приложения № 96 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования города Омска «Центр творчества «Созвездие»:

- строки 1 – 5 изложить в следующей редакции:

« 1 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

художественной

направленности «Обучение

основам бальных танцев»/

Основы бальных танцев

4 – 6 лет

1 месяц/1 человек 2000,00

 2 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

художественной

направленности «Мы любим

танцевать/для малышей»

4 – 6 лет

1 месяц/1 человек 1700,00

 3 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

художественной

направленности «Играем,

танцуем, растем» (основы

эстрадного танца) 4 – 7 лет

1 месяц/1 человек 1700,00

 4 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной

направленности «Смешанные

единоборства» 8 – 18 лет

1 месяц/1 человек 2400,00

4

 5 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной

направленности

«Кикбоксинг – средство

самозащиты» 18 лет и старше

1 месяц/1 человек 1700,00

»;

- строку 8 изложить в следующей редакции:

« 8 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

социально-гуманитарной

направленности

«Эхо/развитие речи» 3 – 7 лет

1 месяц/1 человек 4800,00

»;

5) в таблице приложения № 103 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования города Омска «Дом детского творчества

Октябрьского административного округа»:

-  строки 1 – 4 изложить в следующей редакции:

« 1 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Развиваемся играя.

Расширенный курс»

для детей 4 – 5 лет

(группа до 10 человек)

1 месяц/1 человек 3 000,00

 2 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Развиваемся играя. Базовый

курс» для детей 4 – 5 лет

(группа до 10 человек)

1 месяц/1 человек 2 400,00

 3 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Будущий первоклассник.

Расширенный курс»

для детей 5 – 6 лет

(группа до 12 человек)

1 месяц/1 человек 2600,00

5

 4 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Будущий

первоклассник. Базовый

курс» для детей 5 – 6 лет

(группа до 12 человек)

1 месяц/1 человек 2300,00

»;

-  строку 9 изложить в следующей редакции:

« 9 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Ритмика как

подготовительная ступень к

спортивным бальным танцам»

для детей 4 – 6 лет (группа

до 10 человек)

1 месяц/1 человек 1500,00

»;

-  строку 13 изложить в следующей редакции:

« 13 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Первые шаги в хореографии.

Артист» для детей 4 – 6 лет

(группа до 12 человек)

1 месяц/1 человек 1200,00

»;

- дополнить строкой 22 следующего содержания:

« 22 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

по хореографии «Слетки» для

детей 4 – 6 лет (группа до 12

человек)

1 месяц/1 человек 1200,00

»;

6) в приложении № 112 «Тариф на оказание услуги, предоставляемой

бюджетным общеобразовательным учреждением города Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 49»:

- название изложить в следующей редакции:

«Тарифы на оказание услуг, предоставляемых бюджетным

общеобразовательным учреждением города Омска «Средняя

общеобразовательная школа № 49»;

- таблицу дополнить строкой 2 следующего содержания:

« 2 «Мир песочных фантазий» 1 месяц/1 человек 745,00 »;

7) дополнить приложением № 120 «Тарифы на оказание услуг,

предоставляемых бюджетным дошкольным образовательным учреждением

6

города Омска «Детский сад № 349 общеразвивающего вида» согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации

города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                С.Н. Шелест

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 4 октября 2024 года № 782-п

« 47 «Школа юных математиков»

2 – 4 класс, группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 48 «Школа юных математиков»

2 – 4 класс, группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

 49 «Сложный русский язык

для младших школьников»

2 – 4 класс, группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 50 «Сложный русский язык

для младших школьников»

2 – 4 класс, группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

 51 «Сложная грамматика

английского языка»

5 –9 класс, группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 52 «Сложная грамматика

английского языка»

5 – 9 класс, группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

 53 «Трудные вопросы русского

языка» 5 – 9 класс,

группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 54 «Трудные вопросы русского

языка» 5 – 9 класс,

группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

 55 «Лаборатория Ньютона»

5 – 6 класс, группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 56 «Лаборатория Ньютона»

5 – 6 класс, группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

 57 «Решение задач повышенной

сложности по математике»

7 – 9 класс, группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 58 «Решение задач повышенной

сложности по физике»

7 – 9 класс, группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

2

 59 «Подготовка к ОГЭ

по истории» 8 – 9 класс,

группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 60 «Подготовка к ОГЭ

по истории» 8 – 9 класс,

группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

 61 «Сложные вопросы химии»

8 – 9 класс, группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 62 «Сложные вопросы химии»

8 – 9 класс, группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

 63 «Сложные темы курса

«Информатика» 9 класс,

группа 6 человек

1 месяц/1 человек 740,00

 64 «Сложные вопросы курса

«Обществознание» 9 класс,

группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 65 «Сложные вопросы

по биологии» 9 класс,

группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 66 «Трудные вопросы русского

языка» 10 – 11 класс,

группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 67 «Трудные вопросы русского

языка» 10 – 11 класс,

группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

 68 «Практикум по решению

задач повышенной сложности

по физике» 10 – 11 класс,

группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 69 «ЕГЭ по истории это про100»

10 – 11 класс,

группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 70 «ЕГЭ по истории это про100»

10 – 11 класс,

группа 12 человек

1 месяц/1 человек 332,00

3

 71 «Обществознание: подготовка

к ЕГЭ» 10 – 11 класс,

группа 6 человек

1 месяц/1 человек 640,00

 72 «Обществознание: подготовка

к ЕГЭ» 10 – 11 класс,

группа 12 человек

1 человек/1 месяц 332,00

 73 «Робототехника» 1 человек/1 месяц 2120,00 »

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 4 октября 2024 года № 782-п

«Приложение № 120

к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

ТАРИФЫ

на оказание услуг, предоставляемых бюджетным дошкольным

образовательным учреждением города Омска

«Детский сад № 349 общеразвивающего вида»

№

п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф,

(рублей)

1 Дополнительная

образовательная программа

«Занимательный абакус»

для дошкольников 6 – 7 лет

1 месяц/1 человек 1200,00

2 Дополнительная

образовательная программа

«Скорочтение и развитие

памяти» дошкольников

4 – 7 лет

1 месяц/1 человек 1500,00

»